DECRETO Nº 2167, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 990.000,00, e dá outras providências.
EVANDRO LUIZ CECATO, Prefeito de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com a Lei Municipal nº 405, de 24 de outubro de 2017, resolve:

DECRETAR:

Art. 1º – Fica aberto no orçamento geral do Município de Boa Esperança do Iguaçu, para o exercício de 2017, um crédito adicional ESPECIAL no valor de R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

05.00
	- Departamento de Agropecuária

05.001
	- Departamento de Agropecuária

	20.606.0068.1001
	- Tratores e Equipamentos para Agricultura

	449052000.0000
	- Equipamentos e Material Permanente

	794
	- CONVENIO Nº. 136/2017-SEDU - ESCAVADEIRA
	R$
	410.000,00

07.00
	- Departamento de Viação

07.01
	- Departamento de Viação

	26.782.0050.1005
	- Pavimentação, calçada e Readequação de Ruas e Estradas

	44905100.0000
	- Obras e Instalações

	795
	- CONVENIO N.º 154/2017-SEDU – Pavimentação
	R$
	580.000,00

Art. 2º - como recursos para abertura do crédito ESPECIAL de que trata o presente Decreto, serão:

- Excesso de arrecadação proveniente das fontes;
	794
	- CONVENIO Nº. 136/2017-SEDU - ESCAVADEIRA
	R$
	410.000,00

	795
	- CONVENIO N.º 154/2017-SEDU – Pavimentação
	R$
	580.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se demais disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete.

EVANDRO LUIZ CECATO

Prefeito
Registre-se; Publique-se;

Cumpra-se.